Kívül : Honorabi l ibus dominis canonicis ecclesie sancti Ste-
p h a n i de Castro Str igoniensi , nobis sincere g ra t eque dilectis. 

Erede t i j e p a p i r o n , levél a l a k j á b a n , zá r la tán p i ros pecsét marad -
v á n y a i v a l , az e s z t e r g o m i k á p t a l a n ház i l evé l t á rában : L a d . 53. fasc. 2. 
n r . 14. 
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I V . 

1480. ápr. 5. Buda. — Ugyanannak levele ugyanazokhoz, melyben 
kéri őket, hogy a Szent János lovagokkal az általa bérelt, Buda 
fölött fekvő majorház dolgában egyezzenek ki, hogy e majort végre 

békésen használhassa. 

Elyzabeth serenissimi principis domini Mathie , Dei gra t ia 
regis Hungarie, Bohemie etc. geni t r ix . 

Honorabiles nobis sincere dilecti ! Noveritis, quod domini 
de Calidis Aquis superioribus Budensibus, liomines et mercenarios 
nostros in allodiali domo vestra supra Budam habita, per vos 
annuatim nobis arendata, plurimum faciunt tu rbar i . nec in dies 
cessant a talismodi turbationibus. Hortamur ig i tur dilectiones 
vestras presentibus perobnixe, quatenus in ipsa domo vestra allo-
diali ac uti l i tatibus suis et terr is arabilibus, homines nostros et 
mercenarios per prefatos dominos de dictis Calidis Aquis superio-
r ibus Budensibus turbar i noil permittat is . sed in te r vos et ipsos 
dominos de sepedictis Calidis Aquis superioribus Budensibus, rat ione 
dicte domus vestre allodialis et util i tatum suarum concordiam 
adir i velitis. u t tandem nostri in eisdem pace u t i possint. Datum 
Bude, feria quar ta proxima post festum Resurrectionis Domini, 
anno eiusdem MCCCC-mo L X X X - o . 

Kiviil : Honorabilibus dominis canonicis ecclesie sancti regis 
Stephani (így) in castro Strigoniensi construct©, nobis sincere dilectis. 

E r e d e t i j e p a p i r o n , levél a l a k j á b a n , z á r l a t án p i r o s pecsét m a r a d -
v á n y a i v a l , az e s z t e r g o m i k á p t . házi l e v é l t á r á b a n : L a d . 53. fasc . 2. nr . 15. 

V. 

1485. jut. 15. ----- A budai káptalan előtt Ambrus mester, az eszter-
gomvári Szent István prépostság őrkanonokja, a maga és kanonok-
társai nevében tiltakozik, hogy a király szülője, néhai Erzsébet 
asszony által bár erőszakosan, de évi bérfizetéssel bírt Pilis-megyei 
majorházukat, ez úrnő halála után a király, illetőleg udvarbírája, 

minden haszonbér-fizetés nélkül hatalmasíd tartja elfoglalva. 

Nos capitulum ecclesie Budensis, memorie commendamus 
per présentes, quod honorabilis magister Ambrosius custos et 
canonicus ecclesie Sancti Stephani de castro Strigoniensi, nostram 
veniens in presentiam, nobis per modum protestationis et prohi-
bitionis significare curavit in hunc modum. quod licet annis 
superioribus quondam illustris domina Elizabeth, geni t r ix serenissimi 
principis domini Mathie, Dei gra t ia regis Hungarie , Bohemie etc. 
domini nostri gratiosi, domum allodialem eiusdem ecclesie Sancti 
Stephani, inter Budám et possessionem Nyek vocatam in comitatu 
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Pilisiensi adiacentem. absque annuentia et voluntate canonicorum 
dicte ecclesie Sancti Stepbani pro se violenter occupaverit et 
annis certis preter omnem voluntatem eorundem occupative tenuer i t 
et possederit, nichilominus tamen; ra t ione conservationis eiusdem 
pro censu seu pensione annuali eisdem canonicis ipsius ecclesie 
Sancti Stepbani singulis ipsis annis singulos sedecim florenos auri 
persolvisset. Nunc autem prefatus dominus noster rex post- mor-
tem dicte domine, genitr icis sue, allodium ipsum manibus suis 
applicans, licet sepius promiserit et etiam Blasio de R a s k a pro-
visori curie sue facie ad faciem solvere commiserit, nullám postea 
tamen de ipso allodio idein dominus noster rex et etiam dictus 
Blasius de Raska provisor curie pensionem sol vissent, ipsum allo-
dium sine omni pensionis solutione apu t se violenter conservando. 
Uude facta huiusmodi protestatione, idem Ambrosius custos suo 
et aliorum canonicorum prefate ecclesie Sancti Stepbani n "mi-
nibus et in personis. prefa tum dominum nostrum regem ac dictum 
Blasium de Baska et quoslibet alios ab occupatione et detentione 
dicti allodii, seque quovis quesito colore in dominium eiusdem 
intromissione, usufructuum et quarumlibet utilitatum perceptione 
seu percipi factione quali tercunque factis vel fiendis, publice et 
manifeste prohibuit coram nobis, testimonio presentium mediante. 
Datum in festo Divisionis Apostolorum, anno Domini Millesimo 
quadringentesimo octuagesimo quinto.